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ALMT

Assembleia Legislativa

Superintendéncia de Licitacio

RESPOSTA - PEDIDO DE ESCLARECIMENTO - PREGAO ELETRONICO N° 005/2020

PREGAO ELETRONICO N° 05/2020
Assunto: PEDIDO DE ESCLARECIMENTO N° 03
Requerente: SERVCARD

01 - Trata-se de Pedido de Esclarecimento n°® 03 interposto pela empresa SERVCARD, pessoa
juridica de direito privado, copia anexa, em face do Edital - Pregao Eletrénico n°. 05/2020,
cujo objeto é 0 REGISTRO DE PRECOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISICAO DE
MATERIAIS DE EXPEDIENTE A FIM DE ATENDER DEMANDA DA ASSEMBLEIA
LEGISLATIVA DO ESTADO DE MATO GROSSO, conforme as condigdes ¢ especificagdes
estabelecidas no Edital ¢ seus anexos.

02 - Considerando que em até 03 (irés) dias iteis anteriores & data designada para abertura da sess@o
publica, qualquer pessoa podera realizar pedidos de esclarecimentos referentes ao processo licitatério,

conforme o disposto no Edital.

03 - Considerando que o dia 08/10/2020 foi o estabelecido para a abertura da sessdo, € que nfo se
computa o dia do inicio, o primeiro dia 1til anterior, na contagem regressiva para a realizagéo do certame
seria o dia 07/10/2020, o segundo seria o dia 06/10/2020 e o terceiro seria o dia 05/10/2020. Portanto, o
dia 02/10/2020 foi o termo final para a protocolizagio dos pedidos de esclarecimentos, providéncias ou

impugnagio ao ato convocatdrio deste certame.

04 — Registron-se que a empresa Requerente protocolou o pedido de esclarecimento na forma eletrnica,
via e-mail na data de 01/10/2020 as 12h29m, com o assunto “PEDIDO DE ESCLARECIMENTO PE
05/2020- PROCESSO N°2020.63896 - ASSEMBLEIA LEGISLATIVA- LOTE III (CARTAO
CRACHA)” referente ao Pregio Eletronico n° 005/2020/ALMT.

05 - Considerando a data de entrega do Pedido de Esclarecimento no dia 01/10/2020, o Pedido de
Esclarecimento aportou nesta Administragio dentro do prazo editalicio estabelecido para a apresentagéo,
portanto, TEMPESTIVO. )

06 - A empresa realizou os seguintes questionamentos:
1) Seofornecimento serd feito através de Nota Fiscal de vendas ou servigo ?
2)  Haverd algum tipo de retengdo na Nota Fiscal ?

3) Pedimos confirmar se poderd ser emitida Nota de servigo com base na portaria CAT n® 54 de 16

de outubro de 1981, para o objeto licitado ?
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4)  Que tipo de empenho sera fornecido para o esta licitagdo, Ordindrio ou Global 7

5) Quais sdo as caracteristicas técnicas do Chip referente ao Cartdo branco solicitado no Item 8 do
Lote Ill do Edital? Ex: Frequéncia, memdria (1K,2K 4K etc)?

6) O cracha solicitado no item 09 do lote IIl do Edital serd branco, ou pré-impresso? Caso seja pré-
impresso, solicito informar se haverad gravagdo de dados variaveis e fotos, e como serdo disponibilizados -

a empresa vencedora?

07 - RESPOSTAS AOS QUESTIONAMENTOS DOS ITENS:

Iy O fornecimento serd feito através de Nota Fiscal de vendas.

2) O fornecedor estd submeltide ds normas tributarias vigentes.

3) Néo. A natureza da operagdo é venda.

4) O empenho fornecido para esta licitagdo sera Ordinario.

3) As caracteristicas técnicas sdo Frequéncia:13,56MHz — Sem contato (contacteless), capacidade

de armazenamento minimo de 1K.
6) Conforme resta claro na descrigdo do item deverdo ser BRANCO, SEM IMPRESSAQ.

08 - Com base no exposto, declaro o Pedido de Esclarecimento interposto pela empresa COMERCIAL

PRIME tempestivo, respondendo ao mesmo pelas razdes acima aduzidas.

Cuiaba-MT, 02 de Outubro de 2020.
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PEDIDO DE ESCLARECIMENTOS - PE N° 005/2020 - PROCESSO N° 2020.63896 -
ASSEMBLEIA LEGISLATIVA - LOTE III (Cartdo / Cracha)

De : Elaine Cristina <administracao@servcard.com.br>  qui, 01 de out de 2020 12:29

Assunto : PEDIDO DE ESCLARECIMENTOS - PE N° 005/2020 - #'1 anexo
PROCESSO N© 2020.63896 - ASSEMBLEIA
LEGISLATIVA - LOTE III (Cart3o / Cracha)

Para : sgel@al.mt.gov.br

Cc : 'Carlos Lima' <carloslima@servcard.com.br>,
administracao01@servcard.com.br

Sr. Pregoeiro, Boa tarde!

Venho por meio desta solicitar esclarecimentos referente ac Pregdo Eletronico n
005/2020 — Processo n® 2020.63896:

1. Se o fornecimento sera feito através de Nota Fiscal de vendas ou servigo ?
2. Havera algum tipo de retenc¢do na_Nota Fiscal ?
3. Pedimos confirmar se podera ser emitida Nota de servico com base na portaria CAT
n® 54 de 16 de outubro de 1981, para o objeto licitado ?
4. Que tlpo de empenho sera forneado para o esta licitagdo, Ordinario ou Global ?
.5.x Quais sdo as caracteristicas técnicas do Chip referente ao Cartdo branco solicitado
" no Item 8 do Lote III do Edital? Ex: Frequéncia, memdria (1K,2K,4K etc).
1.1 O crachd solicitado no item 09 do lote III do Edital serd branco, ou pré-impresso?
* Caso seja pré-impresso, solicito informar se havera gravacdo de dados variaveis e
fotos, e como serao disponibilizados a empresa vencedora.

Atenciosamente,

Elaine Cristina
Departamento de Administragdo - ServCard

C
«J\J-
J’ i Tel: (11) 5567-3223 Ramal 3209

E-mail: administracao@servcard.com,br
Visite nosso site: www.servcard.com.br

Nossa missao
Buscar solugdes com qualidade e tecnologia, para atingir e
superar as expectativas de nossos clientes.

hitps:/Avebmail.al.mt.gov.brizimbra/h/printmessage?id=33699&tz=America/Caracas
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MEMO N° 395/2020/SGEL Cuiaba-MT, 01 de outubro de 2020.
A V-
SECRETARIA DE ADMINISTRAC:\O E PATRIMONIO @ @ P ' A

Assunto: Pedido de Esclarecimento N°03- SERVCARD -

morn

PROTCCOLO
Secretaria de Administragéo e
Patrimoénio

Recebiem: o2 /d o [Z&®

Senhor Secretério, Horad® g Nome _Qr_;kg?a.égﬁ_

Encaminhamos o pedido de esclarecimento interposto pela empresa SERVCARD
em face do Pregfio Eletronico n° 005/2020, cujo objeto é o REGISTRO DE PRECOS PARA
FUTURA E EVENTUAL AQUISICAO DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE A FIM DE
ATENDER DEMANDA. DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE MATO

GROSSO, para esclarecimento técnico das seguintes questdes:

Pregdo Eletrdnico n°005/2020

1 Quais sdo as caracteristicas técnicas do Chip referente ao Cartdo branco solicitado
no Item 8 do Lote IIl do Edital? Ex: Frequéncia, memoria (1K,2K 4K etc).
2. O crachad solicitado no item 09 do lote Il do Edital serd branco, ou pré-impresso?

Caso seja pré-impresso, solicito informar se haverd gravacdo de dados varidveis e fotos, e

como serdo disponibilizados a empresa vencedora.

Respeitosamente,

r‘"}
— ST 3

1 & {I ,

@ ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DE MATO GROQSSC [ CNPJ: 03 929 04%/0001-11
Avenida André Anténlo Maggi, n® &, setor A, CPA, CEP 78049-201, Cuiaba/MT

& www.al.mt.gov.br (® FaceALMT @& (65) 3313-6903 [ 6204
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Ao egiatie e Patrimonio
MEMORANDO N. 2 0122/2020/SAP
Cuiaba, Mato Grosso, 02 de Qutubro de 2020.

Para: Superintendéncia do Grupo Executivo de Licitagdo - SGEL

Assunto: Resposta ao Memorando n? 395/2020/SGEL — Esclarecimentos — Pregéo n2 005/2020 —
REGISTRO DE PRECOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISICA'O DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE A FIM
DE ATENDER DEMANDA DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE MATO GROSSO.

Senhor Pregoeiro,

Em atenc¢do ao pedido de esclarecimento, apresentado pela empresa Servcard,
indicamos que procedemos a andlise e passamos as consideragdes:

1. Quais sdo as caracteristicas técnicas do Chip referente ao Cartdo branco
solicitado no item 8 do Lote lll do Edital? Ex: Frequéncia, memdria (1K,2K,4K etc).
R: Frequéncia: 13,56MHz - Sem contato (contactless); Capacidade de
armazenamento minimo de 1Kb e ideal de 4Kb.

2. O craché solicitado no item 09 do lote lll do Edital serd branco, ou pré-impresso?
R: Conforme resta claro na descricdo do item deverio ser BRANCO, SEM

IMPRESSAO.

Era o que tinhamos a expor, ficando a disposigdo para outros esclarecimentos caso
sejam necessarios.

Cordialmente,
EDNONEGRIN '

Secretdrio de Administragdo, Patriménio

ALMT Secretaria de Administracao|




